stante et misericordia, non solū illius durissime captivitatis ne
ribus solut⁹. verū etiam illius cruentissime secte diabolica infectio
ne absolutus liber exiui. Detur igitur maioris experientie testis
moniū cum euidenti rōne. et ego meis postpositis suis assertio
nibus indubitate cum ceteris fidem adhibeo.

Istī sunt duo sermones in vulgariturco;
Latī filolima achs goelingi. halīnga bakoeleni. gore ruenelit
uma doenuele. yasi clerung delē goer. nitscheler yatir duesue
beni. gir nula istheyā vessuebeli. **Z**uē vekleri tlassabeni istbur
beni olam guer. Kym ach iduep kūlir zarī knenethdur ellinde
vuari. Huttibmish yatirkari giri muzkij nueri guuelem goer
czozma hallijin kijncene vuarma yeramaczine Kymezini goef
deczini vuissab gyeni iulanī goer. Vanē mebenimer mustafa.
huckym itti kastā kaffa. Doēne kyme kildi bassa. aldaniben
galani goer Aldāma maladauara kulukeyla haka iar **S**eui
gile bile vuara bakilotsal olani goer Jon⁹ bij czusteri tattar
balka mouffer satar Hēdīczi ne hadar duttar zoledigi talani
Tanar istibum goner osum bon oeli angistac. olim (goer.
endestberzin host. vulurara vantibag. Oliczeris bellī bean
gissi istibumis olor eā. tenestib⁹ vistme konp. halk vngindē iūt
istbad. hitsch bilimeczē ben nitge idē. bāke lāna czaffaridē. yace
cassis don gecmigidē. balclsis atta binnestheg. Belle banga
kauū gardakb olo czimdegi ioltastb. Kim olaczar banga bals
tastb czimindo egalitibag. galā ben amalumla bernitgeczj̄ ha
limla. Bide kauū guule quele. esden ianga donistheg. Sāga
adirem ai passa. nelergeliczor bassa Kumingicizidem bagr pīs
sche. kim schraba kanistibag. yarrin cziaczgar guria tscbumla
galeik derle. kime mir czewua herle. kimig t̄zidē
tātschag amal vuer vnda isthoap. amalisa olor bedep. schol bis
schia olmacz bezzep. bunda azat oitsibag. yonus emdi kil fa
rak vt anmeaczin dogri bak. Tscumla galeik derle. atli atlīa
cajılıschag.

Interpretatio sermonū predictorū in latino.
Holi esse incautus. aperi oculos et psidera ceditionē tuaz q̄a
mortalis es. Et noli inique agere in hoc seculo. sed de cōmissio
pniam agere cura. Considera multitudinē morientiū et disposit
tionē eoꝝ in sepulchrīs et deformitate. quō pleni ymlbus et ser

pentibus facies detur pate flegmate pleni omni putredie et fetore. Justi in hoc sclo cum timore rixerunt. et cum dolore mortui et non copent et miseri petores rident et solani. credentes se mortem euadere posse. noli igit argamentum querere ab aliquo vel ratione nec contrariuz dicentibus volueris credere. Quotidiana morientiu[m] experientia et conditio de his te certum reddat. Abi est m[er]ita nostra scia q[uod] fuit ratio auctoritatis ut celo et terre impare videres. et si huic mors non p[ro]p[ter]it quem non seducat mundana vanitas. non ergo blandiant ep[ist]ola et caduca sed exerce te in cultu divino. et associare spiritu alibi rebus que tibi in extremis perire refugium. Ionos has sententias copulat. vendes propter mercimonia spirituata cui sermonum veritate meliora facta testimonio esse possunt. Tunc mors mortis exterius sed magis interius ei me perturbat memoria. Sed quod oibus coe morisco aliquales mentis reuelationes habeo. Certum est quod omnes morimur. sed horum mortis tunc soli experiemur quando super sererum positi incipimus coram oculis omnium lauari. quid factam aut quo me vertam necio quando amici mihi prius chara mea solum derelinquunt. Tunc panus quo inuoluar et tabula cum qua effero mibi ex omnibus remanebunt. Sed forte amici mei et proximi compatentes vix ad tumulum erunt mihi socii. Quem vero consortem habeo. qui non solus in terra tumulatus restabo. Tunc manebunt mecum merita et mea sancta desideria. o non illi qui tristes sociauerunt gaudendo redibunt ad ipsa. Sed tibi dico frater charae considera qualia morientium differentia. Alij enim estuabunt in ceno dio. alijs vero satiati gaudebunt refrigerio. Tendem instance ultimo examine omnes iterum habent resurgere. Tunc alias gratia spiritus obumbrabit alios ignis eterni incendi concremabit. Non verba sed merita ibi respondebunt. qui non habent merita magnam necessitatem habebunt. Illi autem tunc securi erunt qui debac sine impedimento et liberi exierunt. Ionus ergo age tunc de tali prouisione ut tunc apparere possis sine confusione. Quoniam singulorum nomina et merita toti mundo erunt manifesta et cognita.

5 ij

Hec est opinio abbatis Joa chim de secta mechometi.

Quantus aut secta mechometi debeat durare habet Dani.
vij. vxi declaratū sicut danieli ab angelo de bestia magna q̄ p̄is
similis erat ceteri in h̄sic mundū. H̄c bestie magne q̄st̄or sunt
regna q̄ surgēt de terra. Suscipit aut regnū leti dei altissimi
et obtinebit regnū r̄sq; in sc̄m et in sc̄m sc̄loꝝ. Qd tractas abo
bas Joachim sup illo Apoꝝ. tij. Et iratus est draco post mu
lierē dīc. Si historias eccl̄asticas diligenter notamus cū tam
moderata eē p̄secutio arriani et etiā in quibusdāz deleta inchoa
et succeditores rege persarū q̄ in p̄secutione orientali p̄cessit me
chomet, et succeditores ei p̄secutio isti secte tecuta est. eaꝝ imanis
et reuera nō hoīm sed bestie cuiusdā terribilis eē videtur preter
lum detestādo furore mēdaciꝝ et tyannica armōꝝ p̄tate defens
sus. Quantū vero inualuerit in breui et quācito p̄ficerit in ma
litia lūa. baud dubiū ppter p̄ctā. testas desolatio eccl̄iarū syrie et
phoenicꝝ palestine piter et egypti. necnō et ap̄bryce et mauritanie
et insularū marie in quibꝝ abolito xp̄inoie ipsius mechomet de
testanda traditio q̄si magni pp̄he dñi et p̄conis altissimi predi
catur. Heu si tanta mala faciet antip̄ps q̄nta iste fecit in menda
tio suo. Ut em̄ moyses legislator et longo ann̄ p̄cessit xp̄m. ita
et iste lator mēdaciꝝ pavit itinera antip̄pi. Ac ne cuius imanitas
huius bestie videat eē lūis aliarū bestiarū. Iudei quidez pugnat
uerū ptra fidē xp̄i sed tñ eis renitēbus et iuitio edificante eccl̄ie
ita ut extūs quo ad eos finē acciperet et p̄secutio eccl̄iarū et regnū
Paganū pugnauerūt ptra xp̄m sed q̄tidie vincebanꝝ a militiis
bus eiꝝ. ita ut in diebꝝ silvestri pape pene redderēt arma et eidē
xp̄i vicario sceptrū regni assigrent Gothi et vandali et longo
bardi et alij heretici pium deleti sunt ab exercitu romanoꝝ p̄tum
ad catholicā fidē p̄uersi. Hec p̄o quarta bestia ita indomabi
lis fuit et licet apparet ad ip̄o humiliata et q̄si mortua q̄siterū
magnificata sit ad deuorandū pata pl̄tiere ē q̄ exp̄mtere Hec
igit̄ est illa bestia quā sc̄us daniel quartā noiat terrible nimis
Iohes p̄o tā eaꝝ q̄ tres alias p̄p̄endit sub vna bñte septez ca

De decem nationibus xpianorum.

pita et in uno eorum cornua decē. Et infra paulopost ita dicit
Per hāc bestiā diabolus meridianā incolentes beremū viros
solitarios impugnauit. et p hāc talia facturus est et ex pte iam se
cit qualia nō est pmissus in tempore alijs necetia quī sanctos
martyres lanicare ierbis varijs sineretur.

Nunduz q̄ gentes xpianorum diuiduntur. et nationes vide
Nunc Latinos Grecos Indos Jacobitas Nestorios
Doronitas Armenos Georgianos surianos et mozarabes.